
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.01.2024   62

Об использовании части земельного 
участка с кадастровым номером 
47:20:0902003:599
на Братском захоронении 1941-1944 г.г. 
(Роща 500) под захоронение погибших 
участников специальной военной 
операции, зарегистрированных на 
момент заключения контракта на 
территории МО «Кингисеппский 
муниципальный район»

      

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устава муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской  области,  Договора  безвозмездного  пользования  земельным
участком № 03-28/188 от 31 марта 2023 года, постановления администрации
МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  от   14.03.2023  №  665  «Об
утверждении  схемы  расположения  земельного  участка,  расположенного:
Ленинградская  область,  Кингисеппский  муниципальный  район,
Кингисеппское  городское  поселение,  г.  Кингисепп»,  постановления
администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  от  13.07.2023
года  №  1988  «Об  организации  работ  на  части  земельного  участка  с
кадастровым номером 47:20:0902003:599 на  Братском захоронении 1941-1944
г.г. (Роща 500)»,  администрация

п о с т а н о в л я е т:

1.    Использовать  часть  земельного  участка  с  кадастровым  номером
47:20:0902003:599,  площадью  6 020  кв.м.,  расположенного:  Ленинградская
область,  Кингисеппский  муниципальный  район,  Кингисеппское  городское



поселение,  г.  Кингисепп,  с  разрешенным  использованием  –  ритуальная
деятельность (категория земель – земли населенных пунктов) под захоронение
погибших участников специальной военной операции, зарегистрированных на
момент  заключения  контракта  на  территории  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» (без права подзахоронения), в соответствии со схемой
планировочной организации земельного участка и концепцией внешнего вида,
согласно приложениям № 1 и № 2 к постановлению.
         2.  МКУ  «Служба  городского  хозяйства»  приступить  к  выдаче
разрешений  на  захоронение  на  части  земельного  участка  с  кадастровым
номером  47:20:0902003:599,  площадью  6 020  кв.м.,  расположенного:
Ленинградская  область,  Кингисеппский  муниципальный  район,
Кингисеппское  городское  поселение,  г.  Кингисепп,   с  разрешенным
использованием  –  ритуальная  деятельность  (категория  земель  –  земли
населенных пунктов), при наличии письменного согласия супруга, близкого
родственника,  иных  родственников  или  иного  лица,  взявшего  на  себя
обязанность  осуществить  погребение  умершего,  на  захоронение  погибшего
участника  специальной  военной  операции  с  соблюдением  условий,
предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления. 

3.  Опубликовать  постановление  в  средствах  массовой  информации  и
разместить  на  официальном  сайте  администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  в  информационно  -  телекоммуникационной  сети
«Интернет»

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
            5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  по
жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту   и экологии Смирнова Е.П.

Глава администрации                                               
МО «Кингисеппский муниципальный район»     Ю.И. Запалатский

Дмитренко, 48905
6 экз.   09.01.2024


